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Response to Reviewers’ comments

Reviewer’s code: 02567358
COMMENTS TO AUTHORS
It is a good candidate to be published in the journal.

Response: We cordially thank the reviewer for the positive comment

regarding our manuscript.

Reviewer’s code: 00503185

COMMENTS TO AUTHORS
It is a simple review to the topic and I suggest adding a clinical pathway

figure and to summarize the most important cited results in a table.

Response: We thank the reviewer for the positive and constructive comment.
We added 4 Tables to briefly present the most important points discussed in
the body of the manuscript.

Reviewer’s code: 03340937
COMMENTS TO AUTHORS
The Review by Filiopoulos et al. is a well-balanced overview on the current

body of literature towards the topic. On the same time this is the strength but



also the shortcoming of this review, since it lacks a clear conclusion as well as
the authors’ recommendation based on the reported knowledge. I suggest
adding a table that lists the pros and cons, limitations and indications of ECD,
as well as a clear recommendation towards immunosuppressive therapy. The
authors should also consider depicting the potential role of therapeutic drug

monitoring in this setting.

Response: We thank the reviewer for the positive and constructive comment.
We added a Table that lists pros and cons of ECD kidney transplantation and
another one presenting main indications of ECD kidney transplantation as
suggested by the Reviewer.

Furthermore, we added a paragraph in the final section of the manuscript to
present in a more comprehensive and clear manner our recommendations
regarding immunosuppressive treatment.

Lastly, our experience regarding drug levels monitoring in this setting is
briefly discussed, although conclusive literature data regarding this issue are

currently lacking.



